РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НЕМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.02. 2016                                                             №  206
пгт Нема

О внесении изменений и дополнений

в Устав  МО  Немского     городского

 поселения и назначении публичных

слушаний

                                     В соответствии  со ст.2 Федерального  закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации , органов местного самоуправления и их должностных  лиц в сфере межнациональных отношений»,ст.2 Федерального закона №176-ФЗ от 02.07.2013 «О внесении  изменений в Федеральный  закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 46 Федерального закона «об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы норматиных правовых актов» с Уставом муниципального образования Немского городского поселения, Положением о публичных  слушаниях в муниципальном образовании Немское городское  поселение, утвержденное решением Немской поселковой Думы от 08.11.2005 № 5 Немская  поселковая Дума

РЕШИЛА:

1.Назначить публичные слушания в муниципальном образовании Немское городское поселение Немского района Кировской области. Тема публичных слушаний – внесение изменений в Устав муниципального образования Немское городское поселение Немского района Кировской области, принятый решением Немской  поселковой Думы ( от 06.12.2005) Проект изменений прилагается.

2. Место проведения публичных  слушаний - администрация городского поселения пгт Нема (пгт Нема улица Советская,16). Дата проведения публичных слушаний 01. 03. 2016 года, начало с 15 часов.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) вместе с проектом изменений в Устав муниципального образования Немское городское поселение   Немского района Кировской области в течение 3 дней со дня принятия в Информационном бюллетене Немской поселковой Думы.

Глава Немского городского

поселения                                                        Н.Г.Щекурина
Приложение

к решению

Немской поселковой Думы

от17.02.2016 № 206
Изменения и дополнения в Устав Муниципального образования

Немское городское поселение Немского район Кировской области

1.Пункт 20 статьи 8 изложить  в новой редакции следующего содержания:
«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

2. Дополнить статью 8 пунктом 43:
«43)    участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».